
令和２年３月１０日 

 

令和元年度卒業生・保護者の皆様へ 

駿台甲府小学校 

校長 山下 敏伸 

 

令和元年度卒業証書授与式について（お知らせ） 

 

 浅春の候、皆様方におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染症対策として、安倍首相からの一斉休校要請

を受け、本校でも臨時休校を行い、感染拡大予防に努めておるところでございま

す。学校からは課題の提示、面談の実施などを通して対応させていただいており

ますが、保護者の皆様にはたいへんなご負担をおかけしております。 

 それらの対応の中で、既にご案内をいたしております、令和元年度卒業証書授

与式につきまして、体育館に生徒を収容し多数の来校者をお迎えしての実施は、

濃厚接触による感染の可能性が拭いきれず、予期せぬ事態の発生も憂慮される

ことから、これまでの形態での実施は避けざるを得ないとの結論に至りました。 

 現在の新型コロナウイルスの対策状況をご賢察いただき、本校の対応につき

ましてもご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

◆卒業式の形態を本年度に限り改め、各学級において担任から卒業証書を 

授与いたします。 

卒業証書と一緒に卒業アルバム等を配布いたします。 

 ◆保護者のご来校はできる限り少人数でお願いします。 

  保護者の控室は別棟に準備いたします。ひだまり広場・学級への入室は 

ご遠慮ください。また、児童と保護者の集合写真の予定はありません。 

 ◆児童の皆様 

  ３月１４日（土）、午前１０時２０分までにＨＲに集合してください。 

上履き・荷物を持ち帰るための大きな袋を用意してください。 

 ◆来校者はすべて、マスクの着用をお願いします。兄弟姉妹の来校はご遠 

慮ください。 

 ◆予定に変更が生じた場合は、小学校ＨＰに掲載します。 

以上 


